kdifitffirs Muníct
PriSfeceits nQ

13 DEZ 2121
irai.

Livra:s.!.

Câmara Municipal de Pirai
Estado do Rio de Janeiro

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de

REQUERIMENTO N°160/2021

Alex Joaquim da Silva, Vereador desta Casa
Legislativa, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa, ouvido o Douto
Plenário, que seja encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo. Senhor
Prefeito, solicitando a Secretaria de Promoção Social as seguintes
informações em relação a cesta básica:

1 — Relação por bairro das pessoas que receberam.
2— Relação por bairro das pessoas que perderam o direito.
3 - Qual foi o critério utilizado para receber e cancelar?

Qual foi a forma de aquisição?
Qual o valor gasto com a compra das cestas básicas?

Estas informações visam transparência na prestação dos
serviços públicos e tais informações são necessárias para o
desenvolvimento do trabalho do Legislativo Municipal.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2021.

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001